
 

         

   Ministero della cultura 
              ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

 
                                                        
                                      DETERMINA A CONTRARRE n.  128  del  22/12/2021          

                                                (ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016) 
 

 
Oggetto: Trattativa diretta sul Me.PA con la società IDL Elever S.r.l. per l’affidamento dell’attività di 
manutenzione   degli impianti elevatori dell’Istituto per l’anno 2022.  
Importo complessivo Euro 1.500,00 (Iva esclusa) inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad Euro 100,00. 

                CIG: Z11348B274 

IL SOVRINTENDENTE 

 
                VISTO il D.P.R. 97 del 27/5/2003, concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici                       
                di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70; 

 
VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, e ss.mm.ii. (codice dei beni culturali e del paesaggio); 

 
VISTO il D.M. del 7/10/2008 che conferisce autonomia speciale all’Archivio centrale dello Stato; 
 
VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 (Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance); 

 
VISTO il DPCM 11 agosto 2021, registrato alla Corte dei Conti il 6 ottobre 2021 al n. 2615 con il quale 

viene conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale al Dott. Andrea De Pasquale; 

                VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE  
                sul riordino della disciplina vigente in materia di procedure d’appalto e contratti pubblici relativi a lavori,  
                servizi e forniture e ss.mm.ii; 
 

VISTO l’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 11 settembre 2020, n. 120 , laddove, così come modificato 
dall’art.51, co.1, lett. A), sub.2.1) del d.l. 31 maggio 2021, n.77 prevede l’utilizzo dell’affidamento diretto 
per servizi e forniture d’importo inferiore ai 139.000,00 euro; 
 
VISTA la lettera d’incarico del 25.02.2019 prot.n. 737716.09.04 con la quale è stata nominata RUP della 
manutenzione ordinaria e straordinaria la Dott.ssa Laura Baglioni e Direttore dell’esecuzione lavori 
l’Arch. Franco Papale; 

 
               DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio di questo  
               Istituto;  
 

                 
 

ACS|22/12/2021|DETERMINE E DECRETI 128



 

DETERMINA 
 

- di autorizzare la trattativa diretta sul Mepa con la società IDL Elever S.r.l. con sede in via M. Bianchini, 47– 
00142  – P.I. 05073911009 per un importo complessivo di Euro 1.500,00  (Iva esclusa) comprensivo degli oneri 
per la sicurezza pari ad Euro 100,00, che graverà sul Cap. 1.03.02.09.004 dell’ esercizio finanziario 2022; 

- di perfezionare l’acquisto con le modalità e nelle forme previste dal Me.PA, con la stipula del contratto 
e la trasmissione dell’ordine generato dal sistema e sottoscritto con firma digitale. 

 

DISPONE inoltre che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Archivio centrale dello 
Stato nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL SOVRINTEDENTE 
                                                                                                               Dott. Andrea De Pasquale 
 

 

 


